

Goniec codzienny

WILNO
WTOREK
1 czerwca 1943
Nr. 575
Cena w Wilnie 5 ten.

W niedzielę zestrzelono 74 sowieckie samoloty

Zbombardowano angielskie miasta portowe. — Na obszarze Morza Śródziemnego zniszczono 13 nieprzyjacielskich samolotów

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 30 maja. Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Na froncie wschodnim przyczółka mostowego Kubań i w rejonie Lisiczańska nieprzyjaciół przeprowadzał miejscowe ataki wspierane przez silny ogień artylerii, które odparto w przeciwnatarciu.

Pewna operacja przeciwko bolszewickim bandom na zapleczu środkowego odcinka frontu została pomyślnie ukończona. Otoczone grupy band zniszczono i zdobyto 74 obozy z wielkimi zapasami i liczną bronią.

Z pozostałego frontu wschodniego nadeszły meldunki o pomysłnej działalności własnych oddziałów szturmowych.

Działające przy pościegu łodzi podwodnych okręty marynarki wojennej zatopiły w zatoce Fińskiej sowiecką łódź podwodną.

Nieprzyjacielskie zespoły lotnicze zaatakowały w dniu wczorajszym bretańskie miasto Rennes oraz kilka baz na wybrzeżu Atlantyku i bombardowały ubiegłej nocy kilka miejscowości w zachodnich Niemczech. Powstały częściowo większe szkody w budynkach. Ludność, zwłaszcza w Wuppertal poniosła

straty. Według dotychczasowych meldunków zestrzelono 57, po większej części, czteromotorowych, nieprzyjacielskich samolotów. Stracono cztery własne myśliwce.

Ciężkie niemieckie samoloty bojowe zwalczały w nocy na 30 maja ponownie obszar portu w Bizercie.

Podczas utarczki niemieckich uciepujących sił zbrojnych z brytyjskim zespołem ścigaczy, o czym wczoraj mówiono, niemieckie sukcesy znacznie jeszcze wzrosły. Ogółem nieprzyjaciół stracił 5 ścigaczy, zaś dwa dalsze doznały ciężkich uszkodzeń i stanęły w ogniu. Wzięto jeńców.

Niemieckie łodzie podwodne w ostatnich dniach stoczyły na północnym i południowym Atlantyku bardzo ciężkie walki konwojowe, które były prowadzone przez dzielne niemieckie załogi łodzi podwodnych ze śmiałym duchem ofensywnym i z największą zaciętością. Przy tym zatopiono 15 okrętów o łącznej pojemności 90.000 TRB.

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 31 maja.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Wczoraj nieprzyjaciół nie

kontynuował ataków na przyczółek mostowy Kubań. Z pozostałego frontu wschodniego poza pomyślną własną akcją ofensywną pod Weliszem doniesiono tylko o działalności oddziałów wywiadowczych i szturmowych.

Podczas ataku sowieckiego zespołu bombowców na niemiecki konwój na Morzu Czarnym myśliwce i okręty marynarki wojennej zestrzelili wszystkie 9 atakujących bombowców. Ogółem wczoraj bolszewicy stracili 74 samoloty, zaginęło 7 własnych samolotów.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe atakowały miasta portowe na południowym i południowo-wschodnim wybrzeżu Anglii i rzuciły bomby ciężkiego kalibru na ważne wojenne urzędzenia.

Na obszarze Morza Śródziemnego lotnictwo zniszczyło w dn. 29 i 30 maja 13 samolotów, wśród nich kilka ciężkich bombowców.

Podczas zbrojnego dalekiego wywiadu nad Atlantykiem zatopiono przez atak powietrzny nieprzyjacielski frachtowiec o pojemności 4.900 TRB oraz zestrzelono w walce powietrznej czteromotorowy brytyjski samolot.

Dalsze ciężkie straty Amerykanów na Attu

TOKIO. (DNB). Na wyspie aleuckiej Attu toczą się dalej, jak wynika z frontowego komunikatu agencji Domei, ciężkie walki z Amerykanami, którzy wyładowali tam 12 maja. W walkach tych ponieśli Amerykanie nadzwyczaj dotkliwe straty. Setki poległych Amerykanów leżą niepogrzebaną na pobojowisku, a liczba szpitali polowych, jak stwierdzają Japończycy, mnoży się.

Nową klęskę ponieśli Amerykanie, kiedy we środę zaatakowali stanowiska japońskie na pewnym wzgórzu na południe

od zatoki Holtza. Po południu około godz. 15 ruszył oddział złożony z około 400 żołnierzy do ataku. Japończycy przypuścili ten oddział na bliską odległość, a następnie otworzyli na nieprzyjaciela niszczycielski ogień. Później walcząc granatami ręcznymi i bagnietami przeszli do kontrataku i odrzucili Amerykanów z powrotem na ich pozycje wyjściowe. Polowa atakujących poległa w czasie ataku. Sprawozdawca frontowy podkreśla, że byli to żołnierze specjalnie wyszkoleni do walk w terenie górskim i dobrze wyposażeni.

Amerykańska gospodarka protekcyjna

Time: „Wołają o pomstę do nieba skandal”

VIGO. Amerykański tygodnik „Time” krytykuje ostro stosunki, panujące na amerykańskim lotnisku wojskowym w Selfridge w Michigan. Lotnisko, pisze gazeta, cieszy się już od dłuższego czasu złą sławą z powodu niezwoleńskiego zachowania się rekrutów, z powodu swej protekcyjnej gospodarki i sprzedaży nominacji za brzęczącą monetą.

Ostatnio aresztowany został komendant, pułkownik William Colman, ponieważ strzelał i ciężko zranił żołnierza murzyna. Wypadek zdarzył się, gdy na miejsce urlopowanego szofera służbowego zameldował się u Colmana murzyn, chociaż pułkownik wydał polecenie, by mu nie przysyłano murzyna. Kiedy negr się zjawił, pułkownik nie mówiąc ani słowa, wyciągnął pistolet i dał ognia.

Do tym zbadano bliżej stosunki panujące w Selfridge. Nale-

żący do komisji śledczej poseł Shafer oświadczył, że „skandal w Selfridge wola o pomstę do nieba”. Lotnisko stało się rajem dla dekonników, którzy przekupstwem zapewnili sobie posadki. Kilku oficerów nabyło za to domy i majątki ziemskie. Również zadziwiająco szybko awansowali niektórzy rekruci, nie odbywszy odpowiedniego wyszkolenia wojskowego.

Rocznica niepodległości Argentyny

BUENOS AIRES (DNB). Święto rocznicy niepodległości Argentyny, która we wtorek obchodziła ją jako święto narodowe, rozpoczęła się mszą św. w katedrze. Oprócz prezydenta państwa Castillo wzięli udział wszyscy ministrowie, korpus dyplomatyczny, wyżsi oficerowie, jak również naczelnicy urzędów.

Prezydent państwa ze swoim or-

Nowy zbrodniczy zamach w Sofii

Trzej zamachowcy zastrzeleni

SOFIA (DNB). W sobotę rano dokonano poraz drugi zamachu na pewnego nadzorującego technika, którego niedawno zamachowcy próbowali zabić. Cztery osoby były sploszone gdy zakładali maszynę piekielną w jego mieszkaniu. Zarządzono za nimi pościg, podczas którego trzech z nich zastrzelono. Jeden z nich ukrył się w podziemnej sofijskiej sieci kanałowej i jest poszukiwany.

Uczestnikiem w pierwszym zamachu jak wiadomo był 19-letni Żyd Menachem Pappo, należący do nielegalnej bolszewickiej organizacji. Został on aresztowany.

SOFIA (DNB). Cała prasa podaje na czołowych miejscach dalsze szczegóły w sprawie zamachu na inżyniera Jana Skieffa. Gazety podają szczegółowy opis strzelaniny i pościgu za zbrodniarzami.

Pierwszy zamachowiec jest to Żyd Jordan Marinoff Petroff, urodzony 26 listopada 1911 r. we wsi

Alfatlare, powiat Kurtbunker. Jest on znanym komunistą, kilka razy notowanym przez policję sofijską i dwa razy skazanym za działalność komunistyczną.

Również drugi zabity terrorysta jest znanym i poszukiwanym komunistą. Nazywa się on Kirie Chlebaroff, urodzony 25 maja 1922 r. we wsi Kolojan, powiatu Rasgrad. Był on uzbrojony w dwa pistolety dużego kalibru i pozostawał w kontakcie z Georgi Lubenoffem Dimitroffem, przywódcą grupy terrorystów, który jest kuzynem generalnego sekretarza trzeciej międzynarodówki, Georga Dimitroffia.

Trzeci zabity terrorysta nazywa się Metody Alexandroff Welickoff, urodzony w lutym 1921 r. we wsi Kondorfrey, powiatu Radomir. Również i on był silnie uzbrojony. Artykuł wstępny gazety „Zora” podkreśla, że naród bułgarski potępił akcję terrorystyczną i spon-tanicznie broni się przeciwko tego rodzaju wrogom narodu.

W Bułgarii skazano siedmiu komunistów na karę śmierci

SOFIA (DNB). Sąd wojskowy w Piewnie skazał w procesie komunistycznym siedmiu Bułgarów na

śmierć, z nich czterech znaczną karę więzienia. Iżni oskarżeni sąsądzani zostali na ciężkie więzienie.

Angielska łódź podwodna zatopiła szwedzki okręt towarowy

Zginęło 21 szwedzkich marynarzy. Pierwszy oficer opisał brytyjskie łamanie praw

RZYM (DNB). Gazeta „Popolo di Roma” opublikowała następujące sprawozdanie pierwszego oficera szwedzkiego parowca o 6.000 TRB, którego niedawno zatopła w zatoce Biskajskiej angielska łódź podwodna:

Pewnej jasnej nocy wynurzyła się burta jakiejś łodzi podwodnej. Ma nowrowała ona w ten sposób, że załoga parowca zauważyła jej zamiar storpedowania naszego okrętu nie troszcząc się wcale o jego przynależność państwową. Następnie parowiec po kilku sekundach został trafiony torpedą i przewrócił się na bok. Usłyszano z łodzi podwodnej pytanie, jaka jest przynależność statku. Kapitan odpowiedział, że okręt wiezie ładunek cytryn do Szwecji. Angielski komendant rozkazał, ażeby załoga

parowca natychmiast wsiadła do łodzi ratunkowych, gdyż statek ze stanie zatopiony ogniem armatnim.

Zalodze dano 15 minut do opuszczenia okrętu. Ale po upływie zaledwie 2 minut rozerwał granat 2 ludzi, a 3 ranił. Pierwszy oficer szwedzkiego okrętu chciał właśnie rannych i omdlałego kapitana ratować, gdy nagle poczuł wybuch i cały okręt rozleciał się w powietrze. I oficer znalazł się w wodzie, zdążył jednak dobrać do łodzi ratunkowej, w której znajdowało się 3 ocalałych marynarzy. 21 marynarzy zostało w tym wypadku zabitych z zimną krwią przez Anglików. Po 12 godzinach wyratował rozbitków pewien statek przybrzeżny, który ocalałych przywiózł do Bordeaux.

Japończycy okrążyli Czangcz

NANKIN (DNB). Rzecznik kwatery głównej armii japońskiej, pułkownik Iwaski, który powrócił z podróży inspekcyjnej ze środkowego frontu japońskiego, razem z głównodowodzącym sił ekspedycyjnych w Chinach, generałem Hata, oświadczył, że ofensywa japońska spowodowała znaczne osłabienie przeciwnika.

Jeńcy wojenni okazali się bardziej zdemoralizowani niż poprze-

dnio. W przeciwieństwie do poprzednich nie wprowadził Czangking do boju żadnych rezerwowych dywizji. Z czterech, względnie pięciu dywizji chińskich jedna składała się z oddziałów Czangkingu, jedna była zestawiona z oddziałów Czangkingu i oddziałów prowincjonalnych, wszystkie inne były to oddziały prowincjonalne. Miasto Czangcz, położone na zachód od jeziora Tungting, jest według twierdzeń japońskich, przez japońskie oddziały prawie że okrążone. Znajdowało się tam jedyne lotnisko strony przeciwnej, z którego jednak lotnictwo prawie że nie korzystało.

Akcja oczyszczania trwa przy pomocy oddziałów Nankingu. Rzecznik nie wypowiedział się o celu i trwaniu letniej ofensywy japońskiej. Resztki zbiorów części dywizji chińskiej znajdują się w okolicach górystych na zachód od jeziora Tungting.

Stan oblężenia w Argentynie będzie przedłużony

BUENOS AIRES (DNB). W związku z nadchodzącym zwyczajnym posiedzeniem senatu i izby deputowanych rząd wysłał do kongresu propozycję, ażeby stan oblężenia we wszystkich okręgach kraju przedłużyć przez zawieszenie dekretu z dnia 16 grudnia 1941 r. i wznowienie dekretu z dn. 14 grudnia 1942 r.

W tym poleceniu znamienne jest to, że rząd wciąż jeszcze trzyma się wprowadzonych w swoim czasie zasad. Argentyna również cier-

pi z powodu wstrząsów politycznych, gospodarczych i społecznych, jakie przynosi ze sobą wojna. Pełne korzystanie z konstytucyjnych swobód zagrożić może porządkowi publicznemu i pokojowi w kraju. Ponadto zgodne z konstytucją środki mogą być stosowane jedynie w ograniczonym zakresie. Rząd dzięki ograniczeniu praw swobodnego wypowiedziania się opinii publicznej oraz wolności zebrań pragnie zapobiec zagrożeniu systemu konstytucyjnego.

W Tokio zamknięto ponad 11.000 sklepów na podstawie zarządzenia o mobilizacji narodowej

TOKIO (DNB). W realizowaniu zarządzenia o narodowej mobilizacji nastąpiło, jak podaje „Hotshi Szimbun” unieruchomienie 11.464 mniejszych sklepów. Tak więc m. in. zamknięto 4.371 magazynów z materiałami i galanterią, 5.178 zakładów krawieckich, 211 pracowni zegarków i okularów, 496 maga-

zynów z rowerami, 263 sklepy ceramiczne.

Dzięki zamknięciu tych sklepów uwolniono w Tokio 15.000 jednostek robotniczych, z których 1/3 została zatrudniona w fabrykach amunicji. Reszta została przydzielona do prac na roli, względnie w ważnych gałęziach przemysłu.

Wydatny wkład Japonii w wysiłkach wojennych Paktu Trzech Mocarstw

RZYM (DNB). Podane z okazji rocznicy bitwy pod Cuszimą strasły, jakie zadała Japońska marynarka wojenna angielskiej i amerykańskiej flocie i lotnictwu od grudnia 1940 r., dowodzą, jak pisze dyplomatyczny współpracownik agencji Stefani, o wielkim wkładzie Japonii w wysiłku wojennym Paktu Trzech Mocarstw.

Sukcesy Japonii, której siły

zbrojne zburzyły cały angielsko-amerykański system strategiczny na Pacyfiku i Morzu Indyjskim, przyczyniły się do ułatwienia przeprowadzenia włoskich i niemieckich planów strategicznych w Europie. Włoski naród bierze udział duchowy w tych militarnych uczynnościach w Tokio i w tym świecie japońskiej floty wojennej.

Waszyngtoński komunikat rozczarował Londyn

SZTOKHOLM (DNB). Komunikat wydany o przeprowadzonej w Waszyngtonie konferencji między Amerykanami z USA a Anglikami przy udziale Churchilla, wywołał, według doniesienia londyńskiego korespondenta dziennika „Svenska Dagbladet”, w stolicy brytyj-

skiej rozczarowanie. Sfery tamtejsze określają ten komunikat jako „nic nie znaczący”. Oczekiwano jakiegoś energicznego i sensacyjnego oświadczenia. Zamiast tego Churchill i Roosevelt pobili „rekord lakoniczności”.

Żydowski wicherzyciel w Rumunii aresztowany

BUKARESZT (DNB). W trakcie akcji oczyszczania Rumunii od żydowskich zbrodniarzy został wezwany na rozkaz wodza państwa, marszałka Antonescu, aresztowany Żyd Fildermann, znany jako byłszy prezydent „Zjednoczenia

religijnych, gmin żydowskich”.

Był on przedtem czynny w różnych politycznych knowaniach. W ostatnich czasach podburzał Żydów w Rumunii przeciw rozporządzeniom rządu w sprawie jednorazowego podatku nadzwyczajnego.

Wiadomości z dnia

WTOREK
Bl. Jakuba
Wschód słońca 3.51
Zachód słońca 20.43
DZIŚ ZACIEMIAMY OKNA
od godz. 21.25 do godz. 3.10
— PRAWIE TYSIĄC DZIECI
WYJEDZIE NA LATO.

tychmiast po zakończeniu nauki w
szkołach powszechnych, to jest ko
ło 15 czerwca. Następne grupy
wyjadą 15 lipca i 15 sierpnia. (f)

KÓW HANDLU HURTOWEGO.
Przed kilku dniami w lokalu res
tauracji Nr. 1 Valgisa przy ulicy
Gedimino (d. Mickiewicza) Nr. 11
odbyło się towarzyskie zebranie
pracowników wileńskiego oddziału
kantoru handlu hurtowego. W
czasie zebrania przemawiali: kie
rownik kantoru Hermann, referent
wyżywienia miasta Kairaitis
kierownik oddziału prasy i sportu
wileńskiego biura Związków Za
wodowych Biwanis i inni. (f)

— WILEŃSCY ROBOTNICZY
JADĄ DO RZESZY. W dniu 30
maja (niedziela) wyjechała z Wil
na wycieczka wileńskich robotni
ków do Rzeszy. W podróż udają
się oni razem z delegatami całego
okręgu generalnego. W wycieczce
biorą udział następujący wyróżnie
ni robotnicy z Wilna: Urling z fa
bryki maszyn rolniczych, Krum
nis z fabryki mebli „Vilnius“ i
Janczys z browaru „Taurus“. Z
okręgu wileńskiego wyjechali: ro
botnik z Nowej Wilejki Zardec
kas i robotnik landwarowskiej fa
bryki drutu i gwoździ Daraszka.

Ponieważ strychy utrzymywany w
porządku jest koniecznym warun
kiem bezpieczeństwa, więc wszy
scy muszą dbać o uporządkowa
nie swych poddaszy. Przede wszy
stkim jednak należy usunąć ze
strychu różne łatwopalne materia
ły, stare papiery, słome, połamane
meble i t.d. Rzeczy trudno zapala
jące się, które można pozostawić
na strychu, należy ułożyć w ten
sposób, aby w razie pożaru nie u
trudniały dostępu strażakom do
najodleglejszych zakątków. Scho
dy, prowadzące na strych należy
również utrzymywać w porządku. (e)

Obwieszczenie
KURS JĘZYKA NIEMIECKIE
GO W MICHALISZKACH.
1 czerwca 1943 r. rozpoczynają
się kursy języka niemieckiego dla
początkujących i zaawansowa
nych w Michaliszkach.
Zgłoszenia przyjmuje tamże kie
rownik szkoły codziennie od g. 7
do 17.

KINA
Soldatentheater II
„KOCHAJ MNIE“
„CASINO“
„Święta i jej błazen“
„ADRIA“
„Ferdynand Rajmund“
„MUZA“
„W CIENIU GÓR“
„AUSZRA“
„Skandal w internacie“

TEATR MINIATUR
„ALI-BABA“
Wielka 66.
Ostatni dzień
Wielkie widowiska wokalnol-taneczne
„Ach, Wiosno! Wiosno!“
muzyka różnych kompozytorów.
Z UDZIAŁEM:
Bielickiej, Marłówny, Lauri, Nikie
lówny, Łaganówny, Ciszówny, Dow
munta Ciecielskiego, Chorzewskiego,
Kozeli, Ryckera, Hermanowicza,
Trio Jaruga i innych. — BALET.
Przy fortepianiech: S. Dziągiewski,
R. Kuncawicz.
Dekoracje: Makojnika.
Początek seansu o godz. 19.
Ceny niższe.

Ogrodnictwo Miejskie
sprzedaje fiance
po cenach państwowych w dowolnej
ilości: kapustę wczesną, kapustę
zimową, kalafiora, kalarepę, bru
kiew i cebulę w ogrodniczkach
przy ul. ul. Werkowska 15, Kopa
nica 10, Sadowa 8, Słowackiego 7 i 18.

ZAMIEŃIE wózek
dziecinny w dob
rym stanie na dam
skie lub męskie ub
ranie. Sventošios
3 od godz. 18 — 18
dowiedzieć się u
dorozycy.
ZGUBIONE
zaświadczenie 48
godz. pracy, wyda
ne przez Dyr. Kolei
na nazwisko
Heleny Wersockiej,
unieważnia się.

W 30-ym dniu od zgonu
s. + p.
Eugenii
KOWALOWEJ
odbędzie się 2 czerwca b. r. o
godzinie 9 Msza św. w kaplicy
cmentarnej na Rossie.
O czym zawiadamia życzliwych
pamięci Zmarłej
W. S.

Izabella Lubańska
Aleksandra Czarnowska
Józefostwa Czarnowskiej
zmarli śmiercią tragiczną dnia
1 maja 1943 r. w maj. Worończu.
Nabożeństwo Żałobne odbę
dzie się 2 czerwca w kościele
św. Jakuba o godz. 10-tej rano.
O czym zawiadamia
Najbliższa Rodzina.

„Słownik Szwecji“
„GRAZYNA“ w N. Wilejce.
„FRAU LUNA“
MASZYNISTKA
władająca biegle językiem niemiec
kim, litewskim i polskim
natychmiast potrzebna.

O. T. K. WERK-SCHLISSMANN
Wilno, ul. Rossa 58
natychmiast zatrudni:
1. Pracownika (czkę) przy kartotece
i lekkiej pracy biurowej.
2. Robotników przy wydawaniu ma
teriałów ze składu.

KUPIĘ
OPONY
rowerowe, balon, drutówki
w b. dobrym stanie.
Pilies (d. Zamkowa) 22-3.

ZGUBIONE
zaświadczenie 48
godz. pracy, wyda
ne przez Dyr. Kolei
na nazwisko
Heleny Wersockiej,
unieważnia się.

REICHSDEU
TSCHER poszu
kuje umeblowane
pokójko w nekry
pującym wejściem
w śródmieściu.
Zgłoszenia odczeń
nie od 19-iej, Grand
Hotel, Niemlecka,
pokój Nr. 28.

Maria Ziemińska
lat 29 po długich i ciężkich
cierpieniach opatrzona św. Sa
kramentami i jej córka
JAGUSIA
w wieku 2 miesięcy zmarły dnia
30 maja 1943 r.
Msza św. za spokój ich dusz
odbędzie się dnia 1 czerwca b. r.
w kościele Opatrzności Bożej
o godz. 8 rano.

J. N. Newmana
Przyświadczenia wiary, Cz. Jan
kowski „Pamięć o smiańskich“,
Hamanna „Historia sztuki“, Patkow
skiego „Sandomierskie“, J. Berono
„Ruski lietuwi Jodynas“, d. zła J.
Conrade, Hamsuna, Kiplinga i Do
stojewskiego kur-antykwarjat Sveno
to Jono (Sw. Jańska) Nr. 1.

Przyjmujemy
do fabryki obuwia:
robotników
obznajmionych z wyrobem
DREWNIĄKÓW,
szawców do maszynowego wyrobu
obuwia, robotników niewykwalifiko
wanych, szwaczki do prac w szwal
ni i robotnice niewykwalifikowane.
Zgłaszać się należy bezpośrednio
do fabryki,
Liubartastr. (daw a Grodzka) 25
na Zwierzynku.

ROZDANE
ROWER damski,
nowy zamienić na
jestonkę. Antakal
nio (Antokoiska) 33
m. 14. Oglądać od
13 do 18.

Praca
OD ZARAZ pot
rzebna samotna
starsza osoba do
samodzielnego pro
wadzenia gospodar
stwa domowego.
Paupio (Popławska)
27-6.

Lekarze
Dr. O. ABRAMO
WICZOWA. Choro
by kobiece i aku
szerska. Kauston (d.
Kasztanowa) 7-7.
Wznowiła przyje
cia od 9-12 i 15-17.

Franciszka Górewicza
odbędzie się za spokój Jego
duszy Nabożeństwo Żałobne
o godz. 8 rano w kościele
Ks. Ks. Misjonarzy.
O czym zawiadamiają Krew
nych, Przyjaciół, Kolegów
i Znanych
Zona i Dzieci.

NAJNOWSZE
płyty patefonowe
KUPI SZ
W FIRMIE
B. MIKUTONIS
Vilnius (Wileńska) 22
(naprzeciw Apteki Miejskiej)
Gedimino (d. Mickiewicza) 42
Tамże kupno zużytych płyt.

ROZDANE
CHIROMANTKA -
wrózka przyjmuje
od godz. 11 do 7 po
południu. Wilno,
Didzioji (Wielka)
15/1 m. 13-a, wej
ście z zauka Szwar
cowego Nr. 1 w
podwórku.

URZĄDZENIE
SZAFĘ trzydrzwi
ową zamienić na
opat. Ukmęrges
(Wilkemierska) 79
m. 5.

Ważne
ZAMIEŃIE wózek
dziecinny w dob
rym stanie na dam
skie lub męskie ub
ranie. Sventošios
3 od godz. 18 — 18
dowiedzieć się u
dorozycy.

LEKARZE
Dr. K. GASPARI
WICZ. Przyjmuje
od godz. 10 - 13 i 16 - 18.
Zęby sztuczne.
Auszros Vartu (d. O
strobramska) 25-3.

Zofii Chowańcowej
zostanie odprawione w kościele
św. Rafała w dniu 2 czerwca
b. r. o godz. 6.30 rano Nabo
żeństwo Żałobne.
O czym zawiadamia Mąż.

Adres Redakcji i Administracji: ul. Gedimino 11-a (I piętro). Telefony: Sekretarz Redakcji 42, Relakcja 8-13, Administracja 7-09, Ekspedycja 6-09. Godziny przyjęć w sprawach redakcyjnych od 10 do 15. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 11 do 13. Administracja czynna od godz. 7 do 16 (oprócz niedziel i świąt). Ceny ogłoszeń: wiersz milim. na 4 str. 12 fen., han dlowe o 100 proc. drożej. Za poda
nie adresu do Administracji — 30 fen. Stronica ma 12 spałt. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia i terminu ogłoszeń.